



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Strathisla 12 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-STRAT-12-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	40
Holz:	20	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Chivas Brothers Ltd. Seafield Ave Keith Banffshire AB55 5BS/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Strathisla 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Citrusaromen, Blumig, Gewürze, malzige Noten

Tasting: Dörrobst, Christmas Cake, Sirup, Aprikose und Malz

Abgang: Lang, warm, weich

AUSZEICHNUNGEN

Speyside Whisky Award 2013



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Strathisla 2005 / 2017 Gordon & Mac Phail

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-STRAT-2005-2017-GM

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	10	Früchte:	80
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	43
Destilliert am:	2005	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Strathisla 2005 / 2017 Gordon & Mac Phail

Tastingnotes:

Nosing: Sherry, Kaffee, Kakaopulver, Citrusnoten, floral, Bratapfel, Melasse

Tasting: Pfeffer, Apfel, Orangen, Bananen, etwas dunkle Schokolade, leichte Schärfe

Abgang: mittellang, ölig, Nüsse



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Strathisla 12 Jahre

32,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: STRAT-12-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	40
Holz:	20	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Chivas Brothers Ltd. Seafield Ave Keith Banffshire AB55 5BS/GB

BESCHREIBUNG

Strathisla 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Citrusaromen, Blumig, Gewürze, malzige Noten

Tasting: Dörrobst, Christmas Cake, Sirup, Aprikose und Malz

Abgang: Lang, warm, weich

AUSZEICHNUNGEN

Speyside Whisky Award 2013



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Strathisla 1960 / 2014 Gordon & MacPhail Rarität

1.575,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (2.250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: strath-1960-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	90
Holz:	80	Früchte:	40
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	60
Abgang:	90	Komplexität:	100
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	53
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	1960
Abgefüllt am:	2014	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB		

BESCHREIBUNG

Kann

Strathisla 1960 / 2014 Gordon & MacPhail

Tastingnotes:

Nosing: Sherry Aromen, Gewürze, Sirup, dunkler Honig, Wachs, Leder

Tasting: weich, Sherry, Christmas Pudding, warme Früchte, Eiche, Waldhonig, extrem komplex

Abgang: langhaltend, komplex



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Strathisla 2005 / 2017 Gordon & Mac Phail

45,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (65,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: STRA-2005-GM-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	10	Früchte:	80
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	43
Destilliert am:	2005	Abgefüllt am:	2017
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB		

BESCHREIBUNG

Strathisla 2005 / 2017 Gordon & Mac Phail

Tastingnotes:

Nosing: Sherry, Kaffee, Kakaopulver, Citrusnoten, floral, Bratapfel, Melasse

Tasting: Pfeffer, Apfel, Orangen, Bananen, etwas dunkle Schokolade, leichte Schärfe

Abgang: mittellang, ölig, Nüsse